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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 2. juli stillet følgende spørgsmål nr. 557 (alm. 

del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mads Andersen 

(KF). 

Spørgsmål nr. 557: 

”Vil ministeren på baggrund af tabel 2 i svaret på BEU alm. del spørgsmål nr. 267, 

oplyse hvilke konkrete indsatser der ligger inder ressourceforløb samt oplyse 

hvilke indsatser der har en positiv, ingen og negativ beskæftigelseseffekt?” 

Svar:  

Ressourceforløb er målrettet personer med komplekse problemer ud over ledighed, 

som typisk kræver et længerevarende og helhedsorienteret forløb, hvor formålet er 

at stabilisere og forbedre personens fysiske, psykiske og sociale tilstand. Ressour-

ceforløbsmodtagere kan, som led i forløbet, deltage i beskæftigelsesrettede tilbud 

efter lov om aktiv beskæftigelsesindsats (virksomhedspraktik, løntilskud, ordinær 

uddannelse samt øvrig vejlednings- og opkvalificeringsforløb), mentorindsats samt 

indsatser efter lov om social service og sundhedsloven.  

Udgifterne til aktivering af ressourceforløbsmodtagere, som er opgjort i BEU alm. 

del spørgsmål 267 tabel 2, dækker over udgifter til vejledning og opkvalificering 

(øvrig vejlednings- og opkvalificeringskurser og ordinær uddannelse) samt udgifter 

til løntilskud. Oversigten omfatter ikke udgifter til virksomhedspraktik, idet der her 

ikke udbetales et tilskud til arbejdsgiveren, og der derfor alene knytter sig admini-

strative udgifter i jobcentret til indsatsen, som registreres under ét med de samlede 

administrative udgifter i jobcentrene.  

Der indregnes ikke beskæftigelseseffekter af de konkrete indsatser for personer i 

ressourceforløb, da der er begrænset viden om indsatsernes virkning for denne 

gruppe. Der indregnes i stedet en effekt af deltagelse i forløbet, uafhængigt af ind-

satsen. 

I 2020 blev der afsluttet knap 6.400 ressourceforløb. Som det fremgår af tabel 1 ne-

denfor blev knap 10 pct. pct. afsluttet til ordinær beskæftigelse (3 pct.), selvforsør-

gelse (6 pct.) eller uddannelse (1 pct.), mens knap 8 pct. afgik til fleksjob eller le-

dighedsydelse. Disse afgangsrater må dog ikke udlægges som en opgørelse af ef-

fekten af indsatsen, da de ikke er baseret på en sammenligning med en tilsvarende 

gruppe borgere, som ikke modtog indsatsen.  
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 Tabel 1  

Fordeling af afsluttede forløb på afslutningsårsag 1 måned efter afsluttet 

ressourceforløb 

Andel forløb fordelt på afslutningsårsag 2020 

Selvforsørgelse, beskæftigelse og uddannelse 10 pct.  

Fleksjob og ledighedsydelse 8 pct.  

Anden ydelse 22 pct.  

Førtidspension 60 pct.  
 

 Anm.: Tabellen viser fordelingen af afsluttede ressourceforløb i 2020 fordelt på afslutningsårsag 1 måned efter afslut-

tet forløb. Der blev i 2020 afsluttet 6.380 ressourceforløb i 2020 

Kilde: Jobindsats.dk, arbejdsmarkedsstatus 1 måned efter afsluttet forløb og Beskæftigelsesministeriets egne bereg-

ninger. 

 

Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 


